
UCHWAŁA NR II/32/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie przekazania Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego zgodnie z właściwością petycji 
dotyczącej zmian w Uchwale Nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 

2020 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. 2024 poz. 566), w zw. z art. 6 pkt 1 ustawy o petycjach (t.j Dz.U. 2018 poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Petycję Polskiej Izby Gospodarczej Sprzedawców Węgla z dnia 23.03.2024r. dotyczącą zmian 
w Uchwale Nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 roku w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw przekazuje się zgodnie z właściwością do Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§ 2. Uzasadnienie przekazania petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w zakresie przekazania niniejszej uchwały Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego oraz podmiotowi 
składającemu petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Sejmiku 
 

Andrzej  Bętkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A36BB1-CAFD-4780-89A9-4811CF8D2731. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/32/24 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 16 maja 2024 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 96 ust. 2  z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości zarządu województwa należy opracowanie 
projektu uchwały wprowadzającej ograniczenia lub zakazy w zakresie eksploatacji instalacji, w których 
następuje spalanie paliw (tzw. uchwała antysmogowa) oraz przedstawienie projektu uchwały do 
zaopiniowania właściwym miejscowo wójtom, burmistrzom lub prezydentom miast i starostom. Przepis ten 
stosuje się odpowiednio do projektu uchwały w sprawie zmian w przyjętej wcześniej uchwale.   

 Dokonanie  postulowanych w petycji zmian w uchwale nie mieści się więc w zakresie zadań Sejmiku 
Województwa realizowanych autonomicznie, gdyż procedowaniu może być poddany jedynie projekt 
uchwały opracowany i uzgodniony przez Zarząd Województwa przy zachowaniu wszystkich 
przewidzianych prawem wymogów i procedur. Postulowana zmiana uchwały może być więc przedmiotem 
obrad Sejmiku, jeżeli z taką inicjatywą wystąpi Zarząd Województwa. 

W związku z powyższym zasadne jest przekazanie petycji w oparciu o art. 6 pkt 1 Ustawy  
o petycjach (t.j Dz.U. 2018 poz. 870) odnośnie postulowanych zmian w Uchwale Nr XXII/292/20 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze 
województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 
następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Świętokrz z 2020r. poz. 2616), celem przystąpienia przez Zarząd 
Województwa do jej rozpatrzenia.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A36BB1-CAFD-4780-89A9-4811CF8D2731. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/32/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-05-22T12:48:51+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




